
1

Distribution of Lepidium latifolium in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček

Map produced on: 06-02-2018

Database records used for producing the distribution map of Lepidium latifolium published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5952b

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: P.-Žižkov.
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.45''N, 14°28'36.40''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1990-07-27
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548369

6377b

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Třinec (rud.).
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'41.36''N, 18°38'40.33''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-07-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady
ID: 13548379

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: T [= Třinec], dvůr železáren.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'41.36''N, 18°38'40.33''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-07-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda; 2 doklady
ID: 13548378

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Na rudišti VŘSR v Třinci, na rudě z Krivojrogu – SSSR
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'41.36''N, 18°38'40.33''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 689
ID: 13548380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Třinec: nehojně na rudišti VŘSR, na rudě z Krivojrogu – SSSR
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'41.40''N, 18°38'40.30''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1966-07-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: CB;MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6277d a 6377b (pozn. M. Ducháček 2017); 2 doklady; evidenční číslo: MP 17574, MP 17918
ID: 13548377

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Třinec. Nehojně na rudišti V.Ř.S.R. na rudě z Krivojrogu S.S.S.R.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'41.40''N, 18°38'40.30''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1966-07-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6277d a 6377b (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: MP 35423
ID: 13548376

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Na rudišti v Třinci na rudě z Krivojrogu – SSSR
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'41.40''N, 18°38'40.30''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961-06-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6277d a 6377b (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: HR 7220
ID: 13548373

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Třinec, na rudišti železáren v Třinci, na rudě z Krivojrogu – SSSR
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'41.40''N, 18°38'40.30''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961-07-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6277d a 6377b (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: MP 35422
ID: 13548374

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Na rudišti železáren v Třinci, na rudě z Krivojrogu – SSSR
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'41.40''N, 18°38'40.30''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961-07-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6277d a 6377b (pozn. M. Ducháček 2017); 3 doklady; evidenční číslo: MP 5577, MP 5576,
MP 5575
ID: 13548375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Na rudišti v Třinci
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'41.40''N, 18°38'40.30''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961-06-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: NJM;OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 858; OLM 19780, OLM 19779; OP 88947, OP 88987
ID: 13548372

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Na rudišti v Třinci
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'41.36''N, 18°38'40.33''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1960-09-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP;PR;FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: FMM 118; OP 89068, OP 89072; PR 532191
ID: 13548371

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Na rudišti v Třinci na rudě z Krivojrogu – SSSR
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'41.40''N, 18°38'40.30''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1960-09-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6277d a 6377b (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: HR 7214
ID: 13548370

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Na rudišti v Třinci
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'41.40''N, 18°38'40.30''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1960-09-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lodyhy v trsu, přízemní listy dlouze řapíkaté [orig. pozn.]; lokalita leží ve dvou čtvercích: 6277d a 6377b (pozn. M.
Ducháček 2017); evidenční číslo: FMM 119
ID: 13548381

původní jméno: orig.: Lepidium latifolium; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Na rudišti třineckých železáren VŘSR
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.00''N, 18°39'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1960-09-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 409918; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří
ID: 13581497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Na rudě „Makroklaz“ z Krivojrogu na rudišti v Třinci
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'41.36''N, 18°38'40.33''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961-06-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592604

6951b

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Bohemia australis, distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev, pagus Zbudov: iuxta ferriviam Zbudov – Dívčice, secus ripam
boreo-orient. piscinae Zbudovský rybník, ca. 300–700 m situ bor.-bor.-occ. a margine pagi Zbudov. Alt. 390–400 m s.m.
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'52.09''N, 14°18'33.53''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548382

6967a

původní jméno: Lepidium perfoliatum
lokalita: Bučovice: slanistá místa u potůčku v obci „Bošovice“
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'13.50''N, 16°50'15.73''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1947-08-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41568
ID: 13548356

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Brno: in ruderatis subsalis a pago Bošovice
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'13.50''N, 16°50'15.73''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1947-08-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425858
ID: 13548357

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Brno: na starém úhoru v zahrádce u domku v obci Bošovicích.
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'13.50''N, 16°50'15.73''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1947-08-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 274281
ID: 13548358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Bošovice (v zahradě č. 62) u Bučovic
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'24.22''N, 16°50'10.47''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1947-08-03
nálezce: F. Šmarda
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 40499
ID: 13548359

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Brno: slaná místa ruderální v zahrádce v obci Bošovice u Klobouk.
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'13.50''N, 16°50'15.73''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1947-08-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: BRNM 425863, BRNM 425864
ID: 13548360

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Bošovice: na zahradě domu čís. 62, jako zbytek.
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'24.22''N, 16°50'10.47''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1947-08-07
nálezce:  Šmarda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 85913
ID: 13548361

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Bošovice č. 62
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'24.22''N, 16°50'10.47''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1947-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425861
ID: 13548364

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Moravia centr.: Bošovice, v zahradě č. 62
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'24.22''N, 16°50'10.47''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1947-08
nálezce:  Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady; evidenční číslo: BRNM 2289, BRNM 40149, BRNM 425862
ID: 13548365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Bošovice u Brna: ad marginis rivae ad domum č. 62.
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'24.22''N, 16°50'10.47''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1946-07-12
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425859
ID: 13548355

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Moravia: Klobouky: locis incultis in pag. Bošovice
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'13.50''N, 16°50'15.73''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-06-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 237125
ID: 13548354

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Bošovice u Klobouk: Selská zahrádka u Drkalů.
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'24.22''N, 16°50'10.47''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1923-08-21
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 68222, BRNM 68221, BRNM 25556/36, BRNM 25554/36, BRNM 25553/36, BRNM 25552/36, BRNM
25551/36, BRNM 126/27; BRNU 39257; 2 sheets (sheet 2 without label)
ID: 13548353

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Bošovice u Klobouk: Selská zahrádka u Drkalů, č. 62. Rostlině až do r. 1921 věnován záhon.
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'24.22''N, 16°50'10.47''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1921-06-02
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 25550/36
ID: 13548350

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Bošovice u Klobouk: Selská zahrada u Drkalů č. 62. Až do r. 1921 věnován rostlině záhon. Později postaven na témž místě
kůlna.
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'24.22''N, 16°50'10.47''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1921-07-21
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: BRNM 25555/36, BRNM 25557/36
ID: 13548351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Bošovice č. 62 (u Drkalů)
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'24.22''N, 16°50'10.47''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1921-07-27
nálezce: J. Bílý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 110033
ID: 13548352

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: V selské zahrádce v Bošovicách ned. Klobouk.
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'13.50''N, 16°50'15.73''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1920-07-21
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 8177/32
ID: 13548349

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: V selské zahrádce, při plotě, v Bošovicích u brněnských Kolbouk. Rostlina je samorostlá a v okolí se dříve hojněji vyskytovala
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'13.50''N, 16°50'15.73''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1915-06-07
nálezce: J. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548348

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Klobouky u Brna: v zahrádce při potůčky v obci Bošovicích
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'13.50''N, 16°50'15.73''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1915-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. Dr. V. Skřivánek sen.; evidenční číslo: PR 899191
ID: 13548363

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Mähren: wild zunächst an der Nord- … Ostsee; … kult. (im Grasgarten der Bauernhauses No. 62 in) Boschowitz [= Bošovice]
bei Klobouk: pol. Bez. Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'24.22''N, 16°50'10.47''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1901-07-27
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425860
ID: 13548345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Mähren: (im Grasgarten des Hauses No. 62 in) Boschowitz bei Klobouk: pol. Bez. Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'24.22''N, 16°50'10.47''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1901-08-04
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 22892
ID: 13548346

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Jediné R. Steigerovo stanovisko v Moravě! Bošovice 1878
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'13.50''N, 16°50'15.73''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1878
nálezce: F. Šebesta
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Coll. Fr. Zavřel, Herbarium J. Bubela; evidenční číslo: BRNM 124/27
ID: 13548347

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Bošovice u Klobúk
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'13.50''N, 16°50'15.73''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1878-07
nálezce: F. Šebesta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899192
ID: 13548362

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: Mähren: Boschowitz [= Bošovice] bei Klobouk
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'13.50''N, 16°50'15.73''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 125/27
ID: 13548366

původní jméno: orig.: Lepidium latifolium; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Bošany [asi Bošovice] na již. Moravě
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'24.00''N, 16°50'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1947-08-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572446; ex herb. J. Bič; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina
ID: 13581495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

původní jméno: orig.: Lepidium latifolium; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Bošovice u Klobouk: na zahradě v příkopu v domě č. 62
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'24.00''N, 16°50'9.00''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1946-07-23
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360319; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina
ID: 13581490

původní jméno: orig.: Lepidium latifolium; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Bošovice u Hustopeč, dům č. 62, v zahradním příkopu bez jiného porostu
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'24.00''N, 16°50'9.00''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1946-04-20
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 361446; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina
ID: 13581491

původní jméno: orig.: Lepidium latifolium; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. ČSR. Bošovice u Brna: na dvoře domu č. 62, hojně
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'24.00''N, 16°50'9.00''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1946-07-23
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 361417; 2 sheets (sheet 2 without label); distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina
ID: 13581492

původní jméno: orig.: Lepidium latifolium; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora Moraviae merid. Bošovice u Klobouk: selská zahrádka u Drkalů, č. 62
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'24.00''N, 16°50'9.00''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1923-08-16
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 314304; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina
ID: 13581498

původní jméno: orig.: Lepidium latifolium; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora Moraviae merid. Bošovice u Klobouk. Selská zahr. u Drkalů
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'24.00''N, 16°50'9.00''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1920-06-10
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39236; 2 sheets (see BRNU 314303); distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina
ID: 13581496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

původní jméno: orig.: Lepidium latifolium; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Bošovice u Klobouk: v zahradě čís. 62 v původní lokalitě!
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'24.00''N, 16°50'9.00''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1914-05-17
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 33843; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina
ID: 13581489

původní jméno: orig.: Lepidium latifolium; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Boschowitz. N. 62. Mh.
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'24.00''N, 16°50'9.00''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1902-08
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 15528; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina
ID: 13581494

původní jméno: orig.: Lepidium latifolium; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora Moraviae. Bošovic
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'24.00''N, 16°50'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1878
nálezce: F. Šebesta
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77543; 2 sheets (sheet 2 without label); distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina
ID: 13581488

7052b

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: České Budějovice, nákladové nádraží, křovinatý okraj cesty V od jižního konce nákladového nádraží
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'53.50''N, 14°29'42.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-09-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12398; evidenční číslo PR 870450
ID: 13217839

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: České Budějovice, nákladové nádraží, okraj panelové cesty na východním okraji jižního části nákladového nádraží
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'53.40''N, 14°29'42.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-09-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12401; evidenční číslo PR 870455, PR 870456, PR 870457
ID: 13217840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: České Budějovice (distr. České Budějovice), jv. část hlavního vlakového nádraží, křovinatý okraj prašné cesty.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'54.00''N, 14°29'42.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-11
nálezce: Pavel Kúr
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 73857
ID: 13548367

původní jméno: Lepidium latifolium
lokalita: České Budějovice – jižní část nákladového nádraží, dosti hojně na okraji křovin u silničky od budov na nákladovém nádraží k
silnici č. 156
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'54.90''N, 14°29'42.60''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: R. Paulič; M. Ducháček; P. Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576348

7066b

původní jméno: orig.: Lepidium latifolium; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Nikolčic [= Nikolčice]
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'35.00''N, 16°45'15.00''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1878
nálezce: F. Šebesta
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77544; chybí informace, jestli rostliny byly pěstované nebo zplanělé (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13581820; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: orig.: Lepidium latifolium; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Nikolčitz [= Nikolčice], Bez. Seelowitz
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'35.00''N, 16°45'15.00''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 377337; chybí informace, jestli rostliny byly pěstované nebo zplanělé (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13581487; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

7067c

lokalita: Bořetice u Klobuk na Moravě
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'46.69''N, 16°51'12.88''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1884
nálezce:  Vraný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nespletl si to autor s obcí Bošovice? (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: PR 899189
ID: 13548344; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




